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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 7 maart 2023 Datum verzending 7 maart 2023
Nummer vraag 303 Behandelaar S. Huizinga
Ons zaaknummer Z/74090/340208 Portefeuillehouder Wethouder Van der Elst
  Bijlage

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen ex art. 39 RvO 303 GroenLinks over bouw Fortgensschool


Geachte Raad,

Door de GroenLinks-fractie zijn op 22 februari 2023 vragen gesteld met betrekking tot bouw Fortgensschool . De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Is het correct dat de wethouder Van der Elst aan de Fortgensschool heeft meegegeven dat de start van de nieuwbouw pas in 2028 zal plaatsvinden en/of dat de oplevering van de nieuwbouw op z’n vroegst in 2028 gerealiseerd zal zijn?

Antwoord 1. Op 25 januari jl. heeft op het gemeentehuis een gesprek plaatsgevonden, op verzoek van de wethouder, met de directie en het bestuur van de PCSV/ Fortgensschool. Er zijn door de Raad geen besluiten genomen over de locatie van de nieuwe Fortgensschool.

Dat de oplevering met zekerheid zal plaatsvinden op, voor of na een bepaalde datum is in dit gesprek daarom ook niet voor voren gebracht. Er is wel toegelicht wat, in tijd, de gevolgen ongeveer kunnen zijn voor opleveren nieuwbouw indien de Raad besluit tot het bouwen van een nieuwe Fortgensschool op de locatie van het huidige Cultureel Centrum. Dan zou oplevering van het nieuwe schoolgebouw begin 2028 kunnen zijn, als referentie: uitgaande van de uitvoer van het op 8 december 2022 aan de Raad voorgelegde plan Bibliotheek +.

(Herijking/aanpassing ontwerp Bibliotheek + binnen financiële kaders, offertes uitvoerders verzamelen, voorbereidingen, start verbouw Wijngaardenlaan: begin 2024, verbouw/nieuwbouw Wijngaardenlaan gereed: begin 2026, sloop, bouw en opleveren nieuwbouw Fortgens locatie Marijkelaan: begin 2028). Er is op dit moment geen reden om aan te nemen dat het niet-doorgaan van het plan Bibliotheek + uit december 2022 leidt tot vertraging van het vrijkomen van de locatie huidige Cultureel Centrum.    De mogelijke optie

van locatie voor nieuwbouw Fortgensschool op de locatie van het huidige Cultureel Centrum is in de vorige collegeperiode ontstaan, naast de optie: nieuwbouw op de huidige locatie Van Beethovenlaan. Daar is in de vorige collegeperiode geen besluit over genomen en daarmee was de start van de nieuwbouw in 2024 nog geen gegeven. De voorkeur van het huidige College gaat uit naar: nieuwbouw op de locatie van het Cultureel Centrum. De Fortgensschool heeft in haar brief van 14 maart 2022 (betreft de aanvraag voor de vervangende nieuwbouw Fortgensschool) aangegeven, dat er een lichte voorkeur is voor deze locatie.

Vraag 2. Zo ja, waarom is besloten te breken met het beleid zoals vastgesteld door de raad in het Integraal Huisvestingsplan en bij de begrotingsbehandeling 2023?

Antwoord 2. Er is nog geen besluit genomen om af te wijken van de planning in het IHP. In het huidige IHP staat een planning voor investering nieuwbouw Fortgens in de periode 2023-2026. In de begroting 2022 stond deze investering gepland op het jaar 2023, in de kadernota 2023 op het jaar 2024 en de begroting 2023 sluit nog net aan bij de in het IHP genoemde bovenkant bandbreedte, 2026.

Vraag 3. Zo ja, waarom is de raad hierover niet geconsulteerd?

Antwoord 3. Er wordt in de Raadsvergadering van 28 september a.s. een herijkt IHP ter besluitvorming aan de Raad voorgelegd.

Vraag 4. Zo nee, mogen wij ervan uitgaan dat de oplevering van de Fortgensschool uiterlijk in 2026 plaats zal vinden?

Antwoord 4. Die aanname is grotendeels afhankelijk van het besluit dat de Raad m.b.t de nieuwbouwlocatie op 28 september 2023 gaat nemen. Het is nadrukkelijk de bedoeling dat het college dan een concreet voorstel aan de Raad zal voorleggen over de locatie van de nieuwe Fortgensschool en dit in het nieuwe concept-IHP op te nemen. Indien wordt besloten tot nieuwbouw op de huidige locatie Fortgensschool aan de Van Beethovenlaan, en daarmee een noodzaak tot het bouwen van een tijdelijk schoolgebouw, dan is het niet uitgesloten dat oplevering van het nieuwe schoolgebouw nog in 2026 te realiseren is. Waarbij er nadelige financiële en operationele consequenties zullen zijn.
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Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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